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HARRISON & CO., Montreal. 

Klaeger: A.Pessler & Sohn, Freiberg/Sa. 

R.Schuldf. 



1) 

6 

R.Sehuldf. 

den 21.Augast 1939 

Betr.: Forderung der Firma A.Pessler & Sohn, 
Freiberg/Sa. ./. Fa. Harrison & Co., 
Montreal. J.156. 

/ Beiliegend wird ein Soheok ueber § 44,20 
uebersandt. Das mit dem Einzug der Forderung beauf-
tragte Inkassobuero hat von der Firma Harrison Sc Co. 
die Restzahlung in Hoehe von $ 52,- erhalten, wovon 
| 7,8- Inkassospesen in Abzug gebracht wurden, 

loh darf um Weiterleitung des beigefuegten 
Soheoks an die Firma A.Pessler & Sohn, Freiberg/Sa., 
bitten. 

Die hier entstandenen Gebuehren in Hoehe 
/ von RM 7,- bitte ioh laut Anlage zu erstatten. 

I.A.; 

W/D 

An 

die ?^irtsohaftskammer Saohsen 
Abteilung Industrie 

D r e s d e n - A.l 
Albreohtstr.4. 

Anlage: Kostenrechnung Tar.St.9d)I 
5 RM plus 1 RM und Inkassogrund-
gebuehr 1 RM. 

2) Kasse 
3^ Herrnjba.nach Abgang 



We enclose remittance for $ 44.20 in full of your claim 

against JIsr.ri.aon..&..Q.a* ..of ilonfcr.aal*. -
as per statement below: 

52 00 7 80 
Amount advanced, . . 

Exchange, . . . . . . 

Check herewith, 44 20 
52 00 52 00 

M E R C A N T I L E C L A I M S C O L L E C T E D T H R O U G H O U T C A N A D A A N D T H E U N I T E D S T A T E S 



6 
R.Schuldf, 
Betr.i Forderung dar Fa,A.Peesler & 

Freiberg/Sa.»/«Fa*Harrison & 
Montreal« 

den £7.Juli 1939 

Beiliegend wird ein Scheck ueber $ 17,-
ueberaandt« Das mit dem Einzug der Forderung beauf-
tragte Inkassobuero hat von dar Firma Harrison & Co«, 
Montreal, eine weitere Teilzahlung in Hoehe von $ 20,-
erhalten, wovon wiederum § 3,- Inkassospesen in Abzug 
gebracht wurden. 

Ich darf um Weiterleitung des beigefügten 
Schecke an die Firma Ä.Peasler & Sohn, Freiberg, bitten. 

K/V 

An 
die Wirtsohaftökammer Sachsen 
Ableitung Industrie 

D r e s d e n A l 
Albrechtstr.4. 

* 



D U N 6? B R A D S T R E E T OF C A N A D A , L I M I T E D 
T H E M E R C A N T I L E A G E N C Y 

MERCANTILE CLAIMS D I V I S I O N 

Docket No... 16746. Mo_ntreal_ July.. 24th 19.3.9... 

Ge rraan C onsula t e, 
.317..Keefer. Blds,^ 
.Montreal,. 

We enclose remittance for $ 17,00. on ..account in-fti+l-of your claim 

against ...Harrison isc Co. Df....Montreal. 
as per statement below: favour of A. Pessler 6c Sohn. 

20 00 Commissions, . . . . . 3 00 
Amount advanced, . . 

Exchange, . . . . . 

Previously remitted, . . . . . 

Check herewith, . 17 00 
20 00 20 00 

M E R C A N T I L E C L A I M S C O L L E C T E D T H R O U G H O U T C A N A D A A N D T H E U N I T E D S T A T E S V 



den 21* Juli 1939. 

Ha. Schuldf. 
Betraf Forderung der Firma A. Pesuler & Sohn, Freiberg / Sa 

./. Fa* Harrison & Co., Montreal. 

Beiliegend wird ein Scheck ueber % 21.25 uebir-
3andt. -Das mit dem Einzug der Forderung beauftragte Inkas^obuero hat 
von der Finna Harrison & Co., Montreal, eine weitere Teilzahlung in 
Hoehe von $ 25.- erhalten, wovon wiederum $ 3.75 Inkassospesen in 
Abzug gebracht wurden. 

Ich darf um 'Weiterleitung de3 beigefuegten Schecks 
an die Firma A*?essler & Sohn, -̂ reiberg, bieten. 

I. k. 

An die 
irtschaf t skanuner/Sachsen 
Abteilung Industrie 

1 I 4 . Q I ) 

i-resden A 1 
If X j ̂  Albrechtstr. 4 

fa' I i ** 

rfoo H l V 

n ? 

i j d u 



D U N 6? B R A D S T R E E T O F C A N A D A , L I M I T E D 
T H E M E R C A N T I L E A G E N C Y 

MERCANTILE CLAIMS D I V I S I O N 

Docket No. 16746 

German 0on3ulate , 
317 Keefer Bldg., 
Montreal, Que, 
Re: A. Pessler & Sohn. 

We enclose remittance for $ 2 1 . "25 

against Harr 1.s on . &„ 0 P • 

as per statement below: 

Montreal, July 17th. 19' 39 

on a/c 
-in--fett- of your claim 

Qf Montreal 

25 00 3 75 
Amount advanced, . . 

Exchange, . . . . . . 

Previously remitted, . 

Check herewith, . 21 2 5 -

25 00 25 00 

M E R C A N T I L E C L A I M S C O L L E C T E D T H R O U G H O U T C A N A D A A N D T H E U N I T E D S T A T E S V 



R. Sohuldf. 

d m r* Juli 1939. 

Betr.: Forderung der Firma A. pussier & Sohn, Freiberg/Sa. 
— - ./. Fa. Harrlson & Co.#-Montreal* 

Hit Beziehung auf das Schreiben Tom 16.5.39-
/ GJc/Sohi. J.156-, wird beiliegend ein Scheck in Hoehe Ton $ 21.25 

uebersandt. Das mit dem Sinzug der Forderung beauftragte InJcaaso-
buero hat Ton der Firma Harrison & Co» eine Teilzahlung in Hoehe 
Ton $ 25.- erhalten, woTon $ 3.75 an Inkassospesen in Abzug gebracht 
wxrden. 

Weitere Mitteilungen bleiben Torbehalten. 

A n die 
Wirtschaftskammer Sachsen 
Abteilung Industrie 

o fi f y <2 

Dresden A l. 
iilbrochtstr. 4 

jL iu*u 

y l u u i d a « / . 



tDirtfdjaftskammer Sadjfen An das 
Abteilung: Infcuftriß Deutsche Konsulat 
Dresden H1, fllbredjtftr. 4 

M o n t r e a l /Kanada êroruf: S>re8bett 25416 M o n t r e a l /Kanada 
«Poftfd&ecf: Seidig 8765 

3&r 3eW)en: 
* - Schuldf. 

3f>re 3tadE>rid)t öom: Unfer 3etcf>en: Gk/3 Chi . Dresden H I, am 1 6 . 5 . 39 
„i.acniuai, J. 156 

Betteff: Forderung d.Fa .A.Pessler & Sohn, Freiberg/3 a., ./. Fa. Harrison & Co., Montreal, 

Wir nehmen Bezug auf unsere Sehreiben vom 27.2. "und 21.4.1939 "und. bit-
ten Sie erneut, uns eine Mitteilung zugehen zu lassen, wieweit Ihre 
Bemühungen um Beitreibung der aussenatehenden Forderung bisher gediehen 
sind. Unsere Mitgliedsfirma zeigt sieh, da seit Ihrer letzten Mittei-
lung mehrere Monate verstrichen sind, natürlicherweise ungeduldig. 
Wir sehen Ihren weiteren Mitteilungen mit Interesse entgegai. 

3>ffdv 
mm 2 6. MAI 1939 WIHCSCHaFTSK^MMEB. SACHSEN 

ABTEILUNG: INDUSERIE 



D U N 6? B R A D S T R E E T OF C A N A D A , L I M I T E D 
T H E M E R C A N T I L E A G E N C Y 

MERCANTILE CLAIMS DIVISION 

Docket No. .16746. Hontrfi&l„Juxiö...21 19 

German Consulate.* * MUrcal 
317 Keefer Bldg., f M 1939 f 

Montreal. 1 f A|*b. Six. ^ ä k i 

i Am We enclose remittance for $ ..21.« 25 ._on._ac count ...-in -fnH of your claim 

against garrison. _ic_._0_.o_m_p_any Qf .....Llpntreal. 
as per statement below: favour A. Pessler cc Sohn. 

25 00 Commissions, . . . . . 3 75 
Amount advanced, . . . . . . 

Previously remitted, . . . . . 

Check herewith, . . . . . 21 25 
25 00 25 00 

M E R C A N T I L E C L A I M S C O L L E C T E D T H R O U G H O U T C A N A D A A N D T H E U N I T E D S T A T E S V 



M E R C A N T I L E C L A I M S D I V I S I O N 
( C O L L E C T I O N D E P A R T M E N T » 

O F 

D U N & B R A D S T R E E T OF C A N A D A , L I M I T E D 
T H E M E R C A N T I L E A G E N C Y 

BOARD OF TRADE BUILDING 

MONTREAL, P.Q., .M®.. .3 .»- 19...?__9.« 

Geasnan Consulate, 
317 Keefer Bldg., 

.M_Qn.t_r_e.al-... 

Tiifel \ . * • 
: v^l 

A.Pessler & Sohn. 
In re: 16746 Harrison & Company 
Dear Sirs: Dlre(jt 

The-F-t̂ ee Demand period on the above claim has 
expired and we are proceeding with the subsequent 
services you have authorized. 

If you did not specify the services subsequent 
to Free Demand, we shall proceed as we deem necessary. 
You will be kept informed of developments. 

ADVISE US PROMPTLY OF ANY COMMUNICATIONS OR 
REMITTANCES RECEIVED DIRECT FROM DEBTOR. 

VB. 
Very truly yours, 
DUN & BRADSTREET OF CANADA, LIMITED 

KINDLY ADDRESS ANY COMMUNICATIONS REGARDING AP.OVF. TO MERCANTILE CLAIMS DIVISION 



DUN & BRADSTREET OF CANADA, LIMITED 

M E R C A N T I L E CLAIMS DIVISION 

r German Consulate, 
317 Keefer Bldg., 
Montreal. 

T H E M E R C A N T I L E A G E N C Y 

BOARD O F T R A D E BUILDING 

M O N T R E A L , Q U E . 

2 7 MA11939 

J 9hil| 

.May...2ß.th, 19. 

Your Claim vs. 

Harrison. .̂ ...Company.* 
123.7..M.e.t.Qalf.ft...S.t.».> 
Montreal.,. $ 122.00 

We are pleased to acknowledge receipt of the above claim. 

You will be kept informed of developments. Kindly notify us promptly of any direct com-

munications or payments from debtor. 

DUN & BRADSTREET OF CANADA, LIMITED 

M E R C A N T I L E C L A I M S C O L L E C T E D T H R O U G H O U T C A N A D A A N D T H E UNITED S T A T E S 



R. Schul&f. 

Kay 23, 1939, 

Messrs. Dun & Bradstreet of Canada, limited, 
300 St. Sacrament Street, 
M ant real. 
Dear Sirs J-

i 
The firm of Harrison & Co., 1237 Metcalfe Street, 

Montreal, has reeeired merchandise during 1936. For the un-
paid "balance a cheque was sent to the firm of A. Pessler & 
Sohn, Freiberg in Sachsen, amounting to RM 285.80, which 
upon presentation at the bank was not paid. The costs arisen 
for protest and postage amount to RM 19.38 bringing the 
total up to RM 305.18,, C- $ '12. oo) 

Enclosed I am sending you copy of letter to Messrs. 
Harrison & Co., Montreal and statement showing the balance 
due. 

I should appreciate it if ycu wfculd look after this 
matter. 

I o* 

i r . * * t U . 

y t o o 

( f r J L W ) 

i '.. to / 

Yours Tery truly. 
The German Consul 
by: 

(E. Koechlin) 

_qjuLwwn».«iUiiu I L mi 1"' '»"••"' a*.«****»»***** *«l •. 



den 23 Hai 1939. 

R. Schuldf. 
Auf das Schreiben vom 21.4.39-
Gk/Schi. J. 156-

In Beantwortung des oben erwaehnten Schreibens 
wird mitgeteilt, dass die Firma Harrison & Co., auf die ver-
schiedenen Schreiben des Konsulats nicht geantwortet hat. Es 
Wirde daher ein Inkassobuero mit dem Einzug der Forderung be-
auftragt . 

Weitere Mitteilung darf vorbehalten bleiben. 

Der Deutsche Konsul 

I. A. 
(E. Koechlin) 

An die 
WirtsehaftsJeammer Sachsen 
Abteilung Industrie, 

Dresden A 1. 
Albrechtstr. 4 



2Biri[d)aftsfiümmer Sadjfeit 
Abteilung: 3nbuftrie 
Bresben 1,3llbred)tftrafoe 4 
gernruf: ©re«Öen 25416 Poftf̂ecf: Scfpjfg 8765 

An das 
Deutsche Konsulat 
M o n t r e a l /Kanada 

I'' 
3f)r3efd)en: 3&re 3la4rf<&t »om: Unfer 3eJc&en:GJs/SchjL <v JDresbwt̂  l̂aij 

R.Schuldf. J.156 
Betreff: Forderung d.Fa.A »Pessler & Sohn, 

Freiberg/Sa., ./. Fa.Harrison & Co., hont real >«<0. /1 
.21 

L 

Wir beziehen uns auf unser Schreiben vom 27.2.d.J. und bitten Sie, 
uns mitzuteilen, ob und Inwieweit Ihre Bemühungen um Beitreibung 
der ausstehenden Forderung von RM 3o5.18 bisher von Erfolg gewesen 
sind. 

^ tjT 

ß 

WIBTSCHALTSKAMMER SACHSEN 
ABTEILUNG: INDU^pRIE 



ilai'ch 31, 1939 

R.Schuldf 

f 
V' 71 

Messrs. Harrison & Co., 
1237 Metcalfe St., 
M o n t r e a l . 

* » 

Dear Sirs, 
My letter of February 16, informing you that 

ay mediation had been requested by Messrs. A.Peseler & Sohn, 
Freiberg, has brought no reply from you. 

a cheque had been issued by you, amounting to £121.16, for 
which the bank refused payment on account of insufficient 
funds. 

I must ask you for a reply by return mail, as 
this matter cannot be delayed any longer. 

Yours very truly, 
The German Consul 
by: 

K/D (E.Koechlin) 

I wish to drav̂  your attention to the fact that 

zurueck an Herrn Koechlin 

L 
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tOirtfcfjaftsftamrrxer S a c h e n 
v. Rbteilung: 3nöuftrie 

Sern ruf: Dresöen 25416 
Telegramme: 3nöujtrie Dresöen 

©efääftsftelie: 
Dresöen £11, fllbredjtftr. 4 

Banüonto: £Wg. üeut(rf)e <Ereöit=flnftalt 
flbt. Dresöen, Depofitenfajfe E 
poftfcfyetf: £eip3ig 8765 

An das ®tfc$). SWoiltvcttt 
<?iiuj.: MRl 1939 
•Saget. • 

Deutsche Konsulat 

M o n t r e a l / Kanada 1 

36r3ei«en: iwvMpim»om: 2*2• 39 UnIet3cWen: Vo/Di. Dresöen fl 1, am 27.Febr.1939 
R.Schuldf. J.156 

Betten: Forderung der Fa.A.Pessler & Sohn, 
Freiberg/Sa../. Fa.Harrison & Co.,Montreal. 

Wir bestätigen den Empfang Ihres Schreibens vom 2.d.M. und 
danken Ihnen für Ihre Ausführungen und für Ihre Bemühungen. 
Wir haben uns sofort mit unserer Mitgliedsfirma A.Pessler & 
Sohn in Verbindung gesetzt, die uns die in der Anlage beige-
fügten Unterlagen zur Weiterleitung an Sie übermittelt,und 
zwar 
Abschrift der Rechnung vom 3o.12.1936 (in deutscher Sprache) 
Abschrift des Mahnschreibens der Fa. vom 15.7.38 (in engl. 
Abschrift des Briefes der Fa.vom 4.11.38 (in engl.Sprache) 
1 Konto-auszug (in deutscher Sprache) 
jeweils in zweifacher Ausfertigung. 
Wir würden uns freuen,wenn es Ihren Bemühungen gelingen würde, 
die Schuldnerfirma zur Zahlung des Betrages von RM 3o5.18 zu 
bewegen. 

Sprache) 

WIRTSCHAFTSKAMMER SACHSEN 
ABTEILUNG: INDUSTRIE 

8 Anlagen 



Vorzugs-Erzeugnisse-. 
AETHERLIBELLEN, KOMPÄSSE 

UND W I N K E L K Ö P F E 

TELEGRAMM-AD RESSE: 

P E S S L E R F R E I B E R G S A C H S E N 

FERNSPRECHER 2723 

REICHSBANK-GIRO - KONTO 

POSTSCHECK-KONTO LEIPZIG 12Q73 

ALLGEMEINE DEUTSCHE KREDIT-ANSTALT 

FREIBERG 

FREIBERGER KREDITBANK 1031 

A. PESSLER & SOHN 
M E C H A N I S C H E W E R K S T Ä T T E N 

F R E I B E R G , DEN 4,Hovenber 1 9 3 8 , 
I N S A C H S E N 

•̂ irraa 
Harrison u. Abschrift ! 

M o n t r e a l (Canada) 
1237, ̂ etcalfe Street. 

H. 
^entlenen, 
The cheque given us by you at the tine on the Royjil Bank of 

Canada / Montreal to the time of ß 115,4o has "been returned to us 
for want of payment with protest. 

The costs till now caused are: 
in the foreign country 
in the inland our costs included 

so that we have to receive fron you : 
0 115.40 at the rate of 2.477 
charges as above Mentioned 

1* V l 

We ask you to assign us this anount till 31 llovenber 1938 
at latest being here; thenn we shall after receipt of the nonets end 
you the protested cheque. 

Yours truly 

m 11.78 
»I 7.60 

mi 19.38 

KM 285.80 
ti „liL.jai 
m 305,18 



Vorzugs-Erzeugnisse-. 
AETHERLIBELLEN, KOMPÄSSE 

UND W I N K E L K Ö P F E 

TELEGRAMM-AD RESSE: 

P E S S L E R F R E I B E R G S A C H S E N 

FERNSPRECHER 2723 

REICHSBANK-GIRO - KONTO 

ROSTSCHECK-KONTO LEIPZIG 12973 

ALLGEMEINE DEUTSCHE KREDIT-ANSTALT 

FREIBERG 

FREIBERGER KREDITBANK 1 031 

Firma 
Harrison u .Co. , 

A. PESSLER & SOHN 
M E C H A N I S C H E W E R K S T Ä T T E N 

F R E I B E R G , den 
I N S A C H S E N 

Abschrift ! 
M o n t r e a l / Canada 
1237, Metcalfe ̂ treet. 

15.7,1958 

j 

^e Book—t^eeping; 
V/e have renained without any aiisvrer to our reiterated moni-

tory letters and it is incomprehensible to us why you hare not ho-
noured our sight-bills• ̂ s the last one was presented to you the 19 
february j>8, you hare declared to the -̂ ank, that you had sent a 
cheque directly by the post. But till to-day we hare not receired 
any payment nor notice from you and we cannot riake out your beha-
viour. 

V/e gire below once nore exact statement of our outstanding 
credit and ask you to transmit us this amount at latest till Saturday 
the 17th September 1958. If we should not be in possession of »our 
credit till then, we shall instantly call into requisition of the 
German Consulate. 

Inroice of the 5° Dec er lb re 356 
Cost für not honoured bill 
Monitory-Costs 



Vorzugs -Erzeugnisse-. 
AETHERLIBELLEN, KOMPÄSSE 

UND W I N K E L K Ö P F E 

TELEGRAMM-ADRESS E: 

P E S S L E R F R E I B E R G S A C H S E N 

FERNSPRECHER 2723 

REICHSBANK-GIRO - KONTO 

POSTSCHECK-KONTO LEIPZIG 12973 

ALLGEMEINE DEUTSCHE KREDIT-ANSTALT 

FREIBERG 

FREIBERGER KREDITBANK 1031 

Pirna 
Harrison vi.Co., 

A. PESSLER & SOHN 
M E C H A N I S C H E W E R K S T Ä T T E N 

M o n t r e a l / Canada. 
12^7, Metcalfe Street, 

FREIBERG, DEN 
I N S A C H S E N 

Abschrift ! 

15.7.1938 

He Bpok-̂ -eeping; 
We have reriained without any answer to our reiterated moni-

tory letters and it is incomprehensible to us why you hafce not ho-
noured our sight-bills. A<5 the last one was presented to you the 19 
february J>l\t you have declared to the i%nk, that you had sent a 
cheque directly by the post. But till to-day we have not received 
any payment nor notice fron you and we cannot nako out your "beha-
viour. 

We give Sielow once more exact statement of our outstanding 
credit and ask you to transmit us this jinoiuit at latest till Saturday 
the 17th September 1938. If we should not be in possession of *o\ir 
credit till then, we shall instantly call into requisition of the 
German Consulate. 

Invoice of the 3o Decenbre J>£> »I 282.75 
Cost für not honoured bill " 4.— 
Monitory-Costs " ul.-~ 

HM 287,75 



H . I f o s t ö l r e & S o f r t i , J t c i b c t Q u S q . 

Firma 

Harrison & Co., 

M o n t r e a l • 

Bankkonten: A l l g . Deutsche Credi t -Anstal f , F re iberg i. Sa. 
Freiberger Kred i tbank 1031 
Reichsbankgi rokonto 

Postscheckkonto Le ipz ig 12973 
Te legramm-Adresse: Pessler, Freibergsachsen 
Fernruf 2723 

H e l m i n g s~ Abschrift 

Ihr Ze ichen: Unser Zeichen: Tag , 5o.Dez.1936, 

Laut Bestel lung 
v o m 

l.und 
19.Dez. 

E. M . 7 . 37. 3000. 

durch dj^e Bahn 1 Mste ? & S ur.6o: 
durch Telegramm 

1 Thalen - Tiberg Magnetometer nmt Stativ 

% Rabatt 

-Packung u.^rächt 
1 Magnetometer - Kadel 

RM 

RM 

Brutto - ti-erricht 500 kg 
Netto - ü-ewicht 8,?oo kg 

Zahlbar innerhalb Jo Tagen mit Vfi Skoi 
in freier Reichsm^ark oder in Devis 

Gerichtsstand u n d Erfü l lungsort F re iberg I. Sa. 
Geschäftszeit 8—12 u n d 2 — 6 Uhr, Sonnabends 8 — 1 Uhr. 

29q.— 

72*'? o 
211?. 

264.. 

23^.75 



H. flcsslct: & öobn. Jmbc t f l u Bq. 

Pirma 

Harrison & Co., 

M o n t r e a l , 

Bankkonten : A l l g . Deutsche Credi t -Anstal t , F re iberg !. Sa. 
Freiberger Kredi tbank 1031 
Reichsbankgi rokonto 

Postscheckkonto Le ipz ig 12973 
Te legramm-Adresse: Pessler, Freibergsachsen 
Fernruf 2723 

tfcdjmittg o- M>nohrift 

ihr Ze ichen : Unser Zeichen) Tags 3o.Dez. 193 6, 

Laut Bestel lung 
v o m 

l.und 
19.Dez. 

E. M . 7 . 37. 3000. 

duroh di e Bahn 1 ̂ inte P & 8 Mr.f>o: 
durch ̂ elegraian 

1 Thalau - Tiberg Uî pietoöeter nit Stativ 
,/, 25 Rabatt 

^aokung lu^racht ' 

1 Magnetoneter - Nadel 
KM 

R1I 
re»ss»»M» 

Brutto - Gewicht 3;>,5oo kg 
Netto - Ö-ewicht 0,7oo kg 

Zahlbar innerhalb J>o Tagen nit ßkoii 
in freier RoichnE\ ark oder in Dovloc 

to 
n. 

Gerichtsstand und Erfü l lungsort F re iberg i. Sa. 
Geschäftszeit 8—12 u n d 2 — 6 Uhr , Sonnabends 8 — 1 Uhr. 

29oU— 

217 
46 

264 
xa 

282 

•50 

•SO. 

•jGL 
•75 

' 7 



16, 1939. 

R. Schuldf 

Messrs. Harris oca & Co 
1237 Metealfe Street, 
li'or.treal. 
Dear Sirs: 

My mediation has "been requested in the following 
matten 

The firm of A, Pessler & Soirn, Freiberg / Sa., 
hare supplied you with merchandise in Dezember 1936, The 
goods amounted to $ 115.40 and were paid by you with a 
check. Upon presentation this check was not paid on account 
of not sufficient funds. The costs and protest of the cheek 
amounted tc $ 5.76 bringing your obligation up to $ 121.16 

the 30th of November 193G, however payment has still to be 
made. 

by the firm in Germany, I would suggest that you sent your 
chock to this office as soon as possible to enalle me to 
close this matter. Hay I expect your answer by return mail ? 

A very fair delay had been granted to you till 

On account of such unusual fairness shown to you 

Yours very truly, 
The German Consul 

(E. Koechlin.) 

l / L t ^ u ' c A a * 



den 2. Februar 1939 

R. Sehuldf. 
Auf daa Sehreiben vom 16.1.39, 
VO/Di J. 156 

Betr.: Forderung der Fiirca A. Pessler & Sohn, 
Freiberg, / Finna Harrison & Co., Montreal. 

bearbeiten zu koemxen ist es erforderlich einen Kontoauszug und 
Abschrift der ausgestellten Rechnung (Rechnungen) in zweifacher 
Ausfertigung an Hand zu haben, aus diesen Unterlagen nu3s die 
Forderung Ihrer Bezirkfirma einwandfrei ersichtlich sein. 

Hach I oegllchkeit sollen die Unterlagen In eng-
lischer Sprache gehalten sein, auch wird gebeten zu veranlassen, 
dass der Kontoauszug einen Firmenstempel mit Unterschrift traegt. 

Um obige Angelegenheit Fdt Aussicht auf Erfolg 

die 
Wirtschaftskammer S achsen 
Abteilung Industrie 

Dresden A 1 
Albrechtstr. 4 



U ) i r t f d ) a f t $ f e a m m e r S a u f e n 

Semruf: Dresben 25416 
Telegramme: 3nöu(trie Dresben 

Hbteiluitg: 3nbuftrie 
©efdjäftsfteUe: 
Dresben £1 1, fllbrerfjtjtr. 4 

Banllonto: flllg. Deutle <Erebit*flnftalt 
flbt. Dresben, Depofitenfaffe E 
Pojtî etf: £eip3ig 8765 

An das 

Deutsche Generalkonsulat 

M o n t r e a l / Canada 

r • 
28. JM 1939 

-Jh^l, 

3f)t 3eic^en: 3fjte I ladir i i f i t oom: Unlet 3ei(fcen: Vo/Dl. D t e s ö e n a i ( a m 13. Januar 1939 

Betreff: Förderung der Firma A.Pessler & Sohn, 
Freiberg/Sa. an die Fa.Harrison & Co., 
Montreal, 1257,Metcalfe Street. 

I 
tihßi 

Wir bitten Sie in nachstehender Angelegenheit um Intervent! dn: 
Die Firma A.Pessler & Sohn,Freiberg/Sa., lieferte im Dezember 
1936 Waren an die Firma Harrison & Co., Montreal, im Werte von 
Dollar 115.40. Im Herbst vorigen Jahres erhielt unsere Mitglieds-
firma von der Firma Harrison & Co. einen Scheck über Dollar 115.4O 
als AusgleichsZahlung der Forderung. Dieser Scheck ist der Firma 
Pessler am 27.Oktober mit Protest wieder zugestellt worden. Der 
Schuldnerfirma wurde unter dem 4-November v.J. geschrieben, dass 
der auf die Royal Bank of Canada ausgestellte Scheck über Dollar 
115.40 mit Protest zurückgaben wordenjsei. Dadurch sind Spesen 
in Höhe von RM 19.38 entstanden, sodass sie nunmehr RM 3o5.18 
zu zahlen hat. Der Schuldnerfirma ist eine Zahlungsfrist bis zum 
5o.November 1938 gestellt worden; leider ist sie ihren Verpflich-
tungen nicht naciigekommen. 
Wir haben uns mit der Firma Harrison & Co. direkt in Verbindung 
gesetzt, um diese anzuhalten, ihren Verpflichtungen nachzukommen. 
Unser Schreiben ist unbeantwortet geblieben; irgendwelche Zahlun-
gen sind nicht geleistet worden. 

ß-U U At^&i - Ttt ' / r y 
,0 H 
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Wir wären Ihnen dankbar,wenn Sie sich dieses Falles an-
nehmen würden. 


